[image: image1.jpg]

ДУМА СВЕЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
02.05.2023

                                                                                            № 37/353
пгт Свеча
О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 части 1 статьи 26 Устава муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области, утвержденного решением Думы Свечинского муниципального округа от 23.10.2020 № 4/36, Дума Свечинского муниципального округа РЕШИЛА:

1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области, утвержденный решением Думы Свечинского муниципального округа от 23.10.2020 № 4/36. Прилагаются.

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Кировской области в течение 15 дней со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления  Свечинский муниципальный округ Кировской области после его государственной регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Свечинского

муниципального округа

        Г.С. Гоголева
Председатель Думы Свечинского
муниципального округа
                           С.А. Шабанов
УТВЕРЖДЕНЫ
решением Думы Свечинского
муниципального округа

Кировской области
от 02.05.2023 № 37/353
ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

в Устав муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области
1. Часть 2  статьи 13 изложить в следующей редакции:

«2. Староста сельского населенного пункта назначается Думой муниципального округа, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.».

2. Статью 27 дополнить частью 7.1 следующего содержания:

«7.1. Полномочия депутата прекращаются досрочно решением Думы муниципального округа в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Думы муниципального округа в течение шести месяцев подряд.».
3. Статью 36 дополнить частью 5 следующего содержания:
«5. Администрация муниципального округа является органом опеки и попечительства.».

4. Статью 38  признать утратившей силу.
__________